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 30 min 
Etap edukacyjny 	 przedszkole,	klasy	I-III	szkoły	podstawowej
Metoda	 burza	mózgów
Sprzęt  rzutnik/tablica	interaktywna	(lekcję	można	zrealizować	również	w	trybie 
	 offline)
Materiały	 wydrukowane	rysunki	przedstawiające	postaci	wykonujące	różne	zawody: 
 kobieta-strażak, kobieta-hydraulik, kobieta-kierowca	autobusu,  
 kobieta-kierownik	budowy, mężczyzna-fryzjer,	kobieta-żołnierz,  
 mężczyzna-nauczyciel, mężczyzna-pielęgniarz, mężczyzna-instruktor	tańca

Cel edukacyjny:
• Uczeń	wie	jakie	zawody	są	zaangażowane	w	tworzenie	przedmiotów	codziennego	użytku

• Uczeń	poznaje	podstawowe	umiejętności	osób	wykonujących	różne	zawody

ŁAMIEMY 
STEREOTYPY 
ZAWODOWE

Jeżeli	masz	dostęp	do	Internetu	i	rzutnika/tablicy	interaktywnej/telewizora,	odwiedź	profile	
omawianych	zawodów	w	Mieście	Zawodów	-	zobaczcie,	gdzie	takie	osoby	pracują	i	jakie	muszą	
mieć	umiejętności.

Możesz	też	wydrukować	karty	tych	zawodów.	Aby	wydrukować	kartę	zawodu,	skorzystaj	z	za-
kładki	Ścieżki	kariery,	wejdź	w	profil	wybranego	zawodu	i	wybierz	opcję	Drukuj	kartę	zawodu.

W	ramach	inspiracji	polecamy	również	video	pokazujące	jak	silnie	dzieci	postrzegają	zawody	w	
kontekście	płci.

Przebieg aktywności

Usiądź	z	dziećmi	w	kółku.	Zadaj	pytanie	o	jakiś	zawód,	np.	„Jakie	cechy	powinien	mieć	strażak?”	
Zbieraj	odpowiedzi	dzieci,	a	w	razie	konieczności	podpowiadaj	(silny,	odważny,	szybki).	Następnie	
pokaż	uczniom	wydrukowany	z	Mapy	Karier	rysunek	tego	zawodu,	jednak	w	wersji	płci,	która	nie	
kojarzy	się	naturalnie	z	tym	zawodem	(postaci	do	wydrukowania	znajdziesz	w	sekcji	Materiały).	
Czyli	w	powyższym	przypadku	pokaż	dzieciom	rysunek	pokazujący	kobietę-strażaka.	Postępuj	
tak	samo	z	kolejnymi	zawodami.	Pamiętaj	za	każdym	razem,	aby	nie	sugerować	dzieciom	płci	
zawodu	na	początku	zabawy.

Celem	tej	aktywności	jest	przełamanie	stereotypów	płciowych,	które	mają	dominujący	wpływ	
na	deklarowane	zainteresowania	dzieci.	Zapytaj	dziewczynki,	czy	myślały	kiedyś	o	zawodzie	np.	
strażaka,	a	chłopców,	czy	wyobrażają	sobie	siebie	jako	np.	pielęgniarza.	Powiedz,	że	nie	ma	w	tym	
nic	niewłaściwego	i	że	chociaż	w	pewnych	zawodach	jest	więcej	kobiet,	a	w	innych	więcej	męż-
czyzn,	to	nie	ma	żadnych	przeszkód	do	wykonywania	tych	zawodów	przez	osoby	obojga	płci:	na	
świecie	jest	bardzo	wielu	zadowolonych	ze	swojej	pracy	pielęgniarzy	i	strażaczek.	Rozmawiając	
o	umiejętnościach	potrzebnych	do	wykonywania	danego	zawodu	(np.	siła,	odwaga,	życzliwość)	
zauważ,	że	nie	muszą	one	być	związane	z	płcią.


